国务院国有资产监督管理委员会、全国总工会、监察部等关

于2006年在国有企业重组改制和关闭破产中开展维护职工合

法权益工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_321775.htm 国务院国有资产监督

管理委员会、全国总工会、监察部、劳动和社会保障部、财

政部关于2006年在国有企业重组改制和关闭破产中开展维护

职工合法权益工作的通知（国务院国有资产监督管理委员会

、全国总工会、监察部、劳动和社会保障部、财政部 国资

发[2006]110号）各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团

国资委、总工会、监察厅(局)、劳动和社会保障厅 (局)、财

政厅(局)： 根据中央纪委第六次全会和国务院第四次廉政工

作会议以及《国务院办公厅转发监察部和国务院纠正行业不

正之风办公室关于2006年纠风工作实施意见的通知》(国办

发[2006]20号)的部署和要求，决定2006年在国有企业重组改

制和关闭破产中继续开展维护职工合法权益工作。现就2006

年有关工作安排通知如下： 一、工作任务 2006年在国有企业

重组改制和关闭破产中开展维护职工合法权益工作，要在巩

固和扩大近年已经基本实现的预期工作目标的基础上，紧紧

围绕解决损害职工切身利益的突出问题，加大对企业重组改

制和关闭破产工作的监督检查，切实解决好对职工的经济补

偿和社会保障等问题，为全面贯彻落实科学发展观、构建社

会主义和谐社会、推进国有企业重组改制和关闭破产工作的

顺利进行提供重要保障。 (一)对当前国有企业重组改制和关

闭破产中侵害职工合法权益问题进行调研，继续开展国有企

业规范改制和产权转让监督检查，重点对《关于进一步规范

国有企业改制工作的实施意见》(国办发[2005]60号)、《国务

院办公厅转发全国企业兼并破产和职工再就业工作领导小组

关于进一步做好国有企业政策性关闭破产工作意见的通知》(

国办发[2006]3号)的贯彻落实情况进行督查，研究完善国有企

业重组改制和关闭破产相关政策。 (二)对在国有企业重组改

制和关闭破产过程中完善民主程序，依法发挥职工代表大会

和工会组织的作用，保障职工民主权利的情况进行督察和研

究。 (三)对国有企业重组改制和关闭破产过程中侵害职工合

法权益的违法违纪行为进行查处，严肃追究有关责任人员的

责任。 (四)对国有企业重组改制和关闭破产过程中涉及职工

切身利益的职工安置方案、经济补偿、基本养老金发放、各

项社会保险关系的接续、下岗失业人员再就业、退休人员社

会化管理工作中中央有关政策落实不到位，造成职工合法权

益受到损害等有关问题进行督察和研究，切实解决好对职工

的劳动关系处理和社会保障等问题。 (五)加强对中央财政支

持的国有企业重组改制和关闭破产、东北地区厂办大集体改

革试点等工作中资金使用管理情况的监督。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com